令和 ４年 ６月２９日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

体験から伝える野球の楽しさ

2022年度キャッチボールキャラバン開催

 小学校をホークス OB 講師が訪問し、学校運動場（雨天時：体育館）で一緒にキャッチ

ボールやティーボールの講習・実技を行い、子ども達に野球の楽しさを体験してもらいま

す。

キャッチボールキャラバンの詳細は下記のとおりです。取材いただきますようよろしくお願い

いたします。

記

 １．日程

   令和４年７月５日（火） 10：35～14：45

 ２．場所

   北方小学校 ３限目（2 年 1 組 10:35～11:20）、4 限目（2 年２組 11:30～12:15）

   橘小学校  ５限目（2 年 1 組 14:00～14:45）

 ３．対象者

   小学校 2 年生

 ４．内容

   キャッチボールやゴロ取りなどボールを使用した運動や、ティー台を使用した試合を行

います。

   ①投げる／捕る ⇒ 軟らかいボールを使用してのキャッチボール

   ②打つ／走る  ⇒ ティーボールの試合

   ③触れ合い   ⇒ 子どもから講師に対しての質問コーナー

 ５．講師

   ホークス OB コーチ 2 名

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

企画部 武雄市スポーツ課 TEL ０９５４－２７－７０９１

NPO 法人 ホークスジュニアアカデミー TEL：０８０－１４８８－４６８６

News Release